
Муниципальное  казенное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя  общеобразовательная  школа № 1 им.М.Уммаева 

с.п. Верхняя  Балкария»  Черекского  района  КБР 

 

361813 с.п. В-Балкария, ул. Таулуева, 93                          тел.79-2-48, 79-0-49, 79-0-50 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

«02»  сентября  2022г.                  № 58/3                                                с.п.В.Балкария 

 

Об организации дежурства в школьной столовой 

 

  В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации», Конвенцией о правах ребенка, санитарно-эпидемиологических требований к 

условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях СанПиН 

2.4.2821-10, Уставом МКОУ «СОШ №1 с.п.Верхняя Балкария   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать дежурство в столовой обучающимися старше 14 лет в соответствии с 

графиком дежурств по школе. 
  
2. Осуществлять контроль за соблюдением порядка в столовой дежурного учителя в 

соответствии с графиком дежурства по школе.  
 

3. Назначить ответственного дежурного администратора и дежурного классного 

руководителя (в соответствии с графиком).  
 

4. Обо всех нарушениях и экстремальных ситуациях дежурные обучающиеся сообщают 

дежурному педагогу или другому педагогу школы.  
 

5. Назначить ответственными за организацию дежурства в столовой: - заместителя 

директора по воспитательной работе – Темукуеву Р.А. - ответственного за питание. 
 

6. Утвердить Положение об организации дежурства в школьной столовой (приложение 1). 
 

7. Утвердить график дежурства (приложение 2). 

 

 

 


